2019年12月18日 【第1163回】

12 月 18 日の卓話 12 月 11 日の出席率 1 月 8 日の卓話

「イニシエーションスピーチ」

当クラブ会員 田中 紘太様

会員在籍者数       42 名

会員出席者数       34 名

会員欠席者数     8 名

本日の出席率     80.95％

前々回訂正出席率 66.67％

「 新 年 初 例 会 」

≪第 1162 回例会・忘年家族会報告 ≫

2019 年 12 月 11 日

＜第 1162 回例会＞

司会：佐久間裕章 SAA 委員長

■点鐘：佐藤正樹会長

■国歌斉唱「君が代」：ソングリーダー 櫻田会員

■ロータリーソング斉唱

「奉仕の理想」「四つのテスト」（歌）

■出席状況報告：地引智明会員

⇒詳細 1 頁バナー下に掲載。

■点鐘：佐藤正樹会長

＜忘年家族会＞

総合司会：井上晴貴親睦委員長

■開会挨拶：佐藤正樹会長

この忘年家族会は毎年開催致しております。井上

親睦委員長はじめ、クラブ会員の皆様、ご準備あり

がとうございます。事務局の佐藤さんにも多大なる

ご協力をいただきました。この会は、我々会員を支

えていただいておりますご家族の皆様に感謝をお伝

えし、ご家族皆様に楽しんでいただくための会でご

ざいます。今回も、どうぞお楽しみください。

■来賓紹介：佐藤正樹会長

東京江戸川ＲＣ会長 多賀之雄様

〃   副会長 山本昌之様

〃    幹事 久保  克様

 東京臨海東ＲＣ会長 池田佳寿光様

〃   副会長 石井敏子様

〃    幹事 今西  勇様

東京臨海西ＲＣ会長 栗山義広様

〃   副会長 飯塚憲貴様

〃    幹事 西野充英様

 元米山奨学生 李章姫様

VOL.26-No.19

 元米山奨学生 ベヤード・コーリー様

    令夫人 馬渕花菜子様

 元青少年交換学生 石川緑様

 元青少年交換学生 鈴木陽子様

 バギオ基金留学生 カルシ・レイニャールショ様

■来賓挨拶

・東京江戸川ＲＣ会長 多賀之雄様

今日はお招きいただきありがとうございます。佐

藤会長はとてもまとめるのがお上手で、みんなが見

習うべきところだと思います。また、バギオ基金に

ついてもとても力を入れているクラブですので、

我々も見習います。地区の補助金も、杉浦幹事のお

かげさまでなんとか通すことができました。ありが

とうございます。来年はオリンピックがあるので、

ロータリーメンバーが海外からたくさん訪れるので、

宿泊先を確保していく地区になりたいと思っており

ます。ロータリーは家庭があってこそですので、こ

の家族忘年会は意義のあるものだと思います。ご家

族の皆様には感謝いたしております。今後とも、ど

うぞよろしくお願い致します。

・東京臨海東ＲＣ会長 池田佳寿光様

本日はご招待いただきまして誠にありがとうござ

いました。パラボールリーグに参加させていただき、

とても刺激になりました。東京臨海東ＲＣにおいて

も、水難バッグを届ける活動を予定致しております。

ご賛同いただけましたら幸いです。今後とも、宜し

くお願い致します。

・東京臨海西ＲＣ会長 栗山義広様

本日は、お招きいただきありがとうございます。

様々なクラブの皆様と今後とも、いろいろな活動を

共にして、奉仕活動に精進してまいりたいと存じま

す。今後とも、宜しくお願い致します。

■会員・家族紹介：杉浦孝浩幹事

■乾杯：本多信雄直前会長

  本日は、皆様と盛大に楽しむ会にしたいと思いま

す。皆様に素敵なプレゼントと、素敵な時間が行き

届くように精一杯頑張ります。皆様、どうぞ宜しく

お願い致します。

VOL.26-No.19

■元青少年交換学生 鈴木陽子様 ご挨拶

留学から８年たちました。近況ご報告を致します。ハ

ンガリーから帰国致しましてローテックス活動を通し、

教育の道を選び、現在は、安田学園にて英語教員とし

て勤務いたしております。そこでロータリー活動に生

徒たちと参加しながら、ボランティアについて学びを

深めております。今後ともよろしくお願い致します。

■元青少年交換学生 石川緑様 ご挨拶

今年３０歳になり、メキシコから帰国してもう１２年

になりました。１２年経った今でも現地の家族と交流

しております。臨海ＲＣの皆様にはとても感謝致して

おります。今後ともよろしくお願い致します。

■バギオ基金留学生

カルシ・レイニャールショ様 ご挨拶

本日はお招きありがとうございます。皆様のおかげで

大学まで進学することができました。感謝いたしてお

ります。自分の知識やスキルを磨き、社会貢献できる

人間になります。このような機会をいただき、感謝い

たしております。これからも宜しくお願い致します。

■元米山奨学生 李章姫様 ご挨拶

皆様にお会いできてとてもうれしいです。１年前にこ

ちらでウェディングを挙げたことが思い出深いです。

これからも宜しくお願い致します。

■元米山奨学生 ベヤード・コーリー様

          令夫人 馬渕花菜子様 ご挨拶

日本の大学院に通いながら日本の社会についても経験

させていただき、感謝いたしております。今は妻と出

会えて、博士にもなれて、ワシントンＤＣにて研究を

続けます。将来は大学院の教授かアメリカの官僚を目

指しています。これからも宜しくお願い致します。

VOL.26-No.19

 ■プレゼント抽選会：親睦委員会・SAA 委員会

VOL.26-No.19

・佐藤正樹会長賞 最高級松坂牛特選ギフト

・株式会社エス･プランナー（酒井会員）賞

            フィリピン旅行ギフト券

VOL.26-No.19

■～ A letter of thanks ～ ピアニスト醍醐抄代子様

お父様から子供たちへ一言スピーチ

・小松啓祐会員から希子様へ

・舛本俊輔会員から啓太郎様へ

・坂本康朋会員から有咲様へ

・佐久間裕章会員から譲太郎様・誠治郎様・詩乃様へ

・佐藤大輔会員から勇輝様へ

・杉浦孝浩会員から拓己様・旬様へ

・櫻田誠一会員から太一様へ

・伊藤丈史会員から開道様・柚衣花様へ

・佐藤正樹会長からお母様ナミ子様へ

■会員から奥様に日頃の感謝を込めて花束贈呈

VOL.26-No.19

■閉会挨拶：髙橋映治副会長

  会員ご家族の皆さま、いつも会員のご支援ありが

とうございます。また、本日ご来場くださった皆さ

ま、本当にありがとうございます。私たち臨海ＲＣ

はまだまだ頑張ってまいりますので、皆様、お力添

えの程、宜しくお願い致します。本日はありがとう

ございました。

■ロータリーソング斉唱：ソングリーダー 櫻田会員

 「手に手つないで」

■集合写真撮影

■散会

【忘年家族会総出席者数 91 名】

来賓 9 名

VOL.26-No.19

 現・元奨学生他 6名

会員 34 名 家族 42 名

 ピアニスト 醍醐抄代子様

当クラブ例会予定

2019 年 12 月 25 日（水）特別休会

2020 年 1月 1日（水）休会

2020 年 1月 8日（水）新年初例会（12：30～13：30）